
#####

58.5

57.7

57.0

56.4

9,925

10,165

10,376

10,480

55.9

12.9

12.8

12.5

12.5

平成２９年
(資料：鳥取県統計課）※平成25～27年は平成22年度度国勢調査人口を基に、外国人を含んだ人口動態（出生・死亡・転入・転出）により推計した人口。（10月1日現在）

※平成28～29年は平成27年度度国勢調査人口を基に、外国人を含んだ人口動態（出生・死亡・転入・転出）により推計した人口。（10月１日現在）

28.6

29.5

30.5

31.1

31.8

19,883

19,386

19,027

18,635 10,594 12.4

0歳～14歳 15歳～64歳
20,311

4,224

4,124

平成２５年
平成２６年
平成２７年
平成２８年

4,492

4,393

4,269

（資料：鳥取県統計課）
○年齢3区分別推計人口

0歳～14歳 15歳～64歳 65歳以上
年齢3区分別人口割合（％）

65歳以上

転出 対1,000人比転出入超過率

1,437

1,397

-3.0

-1.7

年齢3区分別人口（人）

1,544

1,440

1,355 -2.6

-8.0

-7.1

平成２５年
平成２６年
平成２７年
平成２８年
平成２９年

転出入超過 転入

-272

-241

-87

1,272

1,199

1,268

-103

-59

1,334

1,338

14.0

（単位：人、‰）

（資料：鳥取県統計課）
○人口動態(転入転出） （単位：人、‰）

12.8

11.6

12.9

13.2-5.9

-6.7

7.9

7.0

8.0

7.2

7.3

-4.9

-4.7

-4.9

245

245

444

402

440

445

469

275

240

272

平成２８年
平成２９年

-169

-162

-168

-200

-224

平成２５年
平成２６年
平成２７年

57 61 75

（資料：鳥取県福祉保健課）

○人口動態(自然増減）

自然増減 出生 死亡 自然増減率 出生率
実　　　　　数 対1,000人比

死亡率

（資料：鳥取県福祉保健課）
○離婚件数

区分
件数

平成２４年 平成２５年 平成２６年 平成２７年

○婚姻件数
区分
件数

平成２４年
172

平成２５年 平成２６年 平成２７年 平成２８年
165 126 167 148

平成２８年
6766

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

25 26 27 28 29

人

数

 

年（平成） 

年齢３区分別推計人口 

６５歳以上 

１５歳～６４歳 

０歳～１４歳 

7


