〇婚姻件数

区分	平成24年	平成25年	平成26年	平成27年	平成28年
件数	172	165	126	167	148

(資料:鳥取県福祉保健課)

〇離婚件数

- 1	O 13F7 F1 1 227				*.	
	区分	平成24年	平成25年	平成26年	平成27年	平成28年
	件数	66	57	61	75	67

(資料:鳥取県福祉保健課)

〇人口動態(自然増減)

(単位:人、‰)

	実 数			対1,000人比			
	自然増減	出生	死亡	自然増減率	出生率	死亡率	
平成25年	-169	275	444	-4.9	7.9	12.8	
平成26年	-162	240	402	-4.7	7.0	11.6	
平成27年	-168	272	440	-4.9	8.0	12.9	
平成28年	-200	245	445	-5.9	7.2	13.2	
平成29年	-224	245	469	-6.7	7.3	14.0	

(資料:鳥取県統計課)

<u> 〇人口動態(転</u>	<u>(甲位:人、‰)</u>			
	転出入超過	転入	転出	対1,000人比転出入超過率
平成25年	-103	1,334	1,437	-3.0
平成26年	-59	1,338	1,397	-1.7
平成27年	-272	1,272	1,544	-8.0
平成28年	-241	1,199	1,440	-7.1
平成29年	-87	1.268	1.355	-2.6

〇年齡3区分別推計人口

	年齢3区分別人口(人)			年齢3区分別人口割合(%)			
	0歳~14歳	15歳~64歳	65歳以上	0歳~14歳	15歳~64歳	65歳以上	
平成25年	4,492	20,311	9,925	12.9	58.5	28.6	
平成26年	4,393	19,883	10,165	12.8	57.7	29.5	
平成27年	4,269	19,386	10,376	12.5	57.0	30.5	
平成28年	4,224	19,027	10,480	12.5	56.4	31.1	
平成29年	4,124	18,635	10,594	12.4	55.9	31.8	

※平成25~27年は平成22年度度国勢調査人口を基に、外国人を含んだ人口動態(出生・死亡・転入・転入)により推計した人口。(10月1日現在)

(資料:鳥取県統計課)

※平成28~29年は平成27年度度国勢調査人口を基に、外国人を含んだ人口動態(出生·死亡·転入·転出)により推計した人口。(10月1日現在)

